

Jõulu ootel

Kõik see, mida raha eest saab, on odav. Ma ei tea, kes seda (raha)maailmas kõige esimesena ütles. Käesolevas väljaandes kordab seda tõde perearst Sven Lindström. Ootamatus kontekstis ja nagu iseendale vastu rääkides. Ehk seepärast kõlabki see nii usutavalt.

Tänavuste jõulude ootel ja majanduslanguse kiirteel tuleks seda tõdemust küll igal hommikul kui mantrat kohvi kõrval lausuda. Ehk vaigistab see meeldetuletus juba üle igasuguste piiride vahutanud ostuhullust ning me leiame taas üles teised väärtused. Just – leiame taas ja klopime tolmust, sest me pole ju alati sellised olnud. Otsime üles need teodmõtted, mis meid kunagi jõuluajal õnelikuks tegid. Ja praktilisemaks muutudes: vaatame tõepoolest üle kodused moosiriulid ning koristame kapisahklid, sest just sahtlipõhjas peidavadki ennast ammu unustatud heegelnõelad ja -niidid, paljundatud muustrilehed ning ajakirjade väljalõiked.

Jõulueelset koristustööd tasub aga teha teiselgi põhjusel kui ainuüksi isetehtavate kingiideede leidmiseks. Sahtlipõhja fotod ja vanad märkmikud panevad veel mäletama, milline oli maailm meie ümber aasta, kümme või mitukümmend tagasi.

Ja meenutada tasuks mitte ainult seda, mida aasta kaasa tõi, vaid mida sel aastal ära tegime. Sest seda esimest ei saa me alati ise juhtida – usun, et õnn on rohkem enda teha kui õnnetus. Nii nagu jõulurõõmgi meie sees ja ümber.

Kaunist jõuluaega!



KAJA PRÜGI, toimetaja

Detsembrihämäruks on Eeru kõrtsi aknad valged, akna taga hiilib salapärase sarviline olevus. Juuru rahvas juba teab, et muuseum tutvustab seal lastele jõulukombeid.

Rehetarest mõisa jõulupuule

Mahtra talurahvamuseum on kümme aastat teinud lastele mitut jõuluprogrammi. 2,5tunnine pikkune "Jõuluõhtul rehetarest mõisa jõulupuule" I-V klassi õpilastele viib nad 19. sajandi lõpu rehetarred. Tüdrukud-poisid kehastuvad mõisateenijate – möldri, kutsari, aidamehe, kupja – lasteks, kes taluperale külla tulevad.

Pererahvast mängivad pedagoog Maire Pöder ja teadur Rait Talvoja, mõisaprouat vaheldumisi direktor Tiia-Helle Schmitte või Maire Pöder. Kaasa löövad veel Liivi Kebja, Ivi Laatsit ja Jane Kalajärvi ning muuseumi sõbrad Bivian Kuusemets, Lembit Vahesaar ja Aino Kalda. Kava on lustlik ning õpetlik, igal aastal pisut isemoodi. Kuigi grupid kipuvad suureks paisuma – tavaliselt 25–30 last –, saavad tähelepanu osaliseks kordamööda kõik. Kas mängides, mõistatustele vastates või küsimusi esitades.

TOOME JÕULUD TUPPA

Eeru kõrts on tüüpiline 19. sajandi rehelamu paekivist reheluse ja rõhtpalkidest kambriosaga. Nagu ehtsal rehetarel, pole kõrtsilgi korstnat.

Eeru perenaisele Marile ja peremehele Jürile on külla tulnud sõtse Mulgimaalt, vahetevahel on toas ka sulane Johan. Suur reheahi on kuumaks köetud, tare täis suitsulõhna. Tahmunud seinu ehivad kuuseoksad ja krässid-kroonid. Jalaga pilakus põleb peerg, mis annab ähmast valgust. Külaliste ootuses loitleb laual ka küünal.

Peremees puhkab partel ning toriseb esiotsa laste häälil kuuldes. Aga siis panakse põlema õlilamp – ikkagi jõulud ja külalised. Peremees teatab, et nüüd on aeg jõulud sisse tuua, ning valib ühe vanaaegse eesti nimega poisi endale appi. >>

TARGU TALITA

ILMUB KOOS MAALEHEGA.

Lehekülgede numeratsioon algab 4. JAANUARIST 2008

Toompuiestee 16, 10137 Tallinn, www.maaleht.ee

TOIMETAJA Kaja Prügi, 661 3337

KUJUNDUS Piia Stranberg

KEELETOIMETAJA Hille Pungas, 661 3383

VÄLJAANDJA AS Maaleht

TRÜKK AS Kroonpress